Zyskała również możliwość zaopatrywania się w towary z istniejącej przy Towarzystwie hurtowni, a także szereg ułatwień w organizacji tak koniecznych dla jej rozwoju kredytów²³.

Podobnie ocenić należy i następny fakt, jakim było przystąpienie "Zgody" do Związku Towarzystw Spółdzielczych. Miało to miejsce 15/28 kwietnia 1911 r.²⁴ Wspomniany akces był szczególnie korzystny. W ten bowiem sposób spółdzielnia zyskała rzetelną opiekę patronacką w Związku, w swej jednostce nadrzędnej.

W sytuacji niepokoju z lat 1905 i następnych, dokonywał się również rozwój gospodarczy spółdzielni.

Niezależnie od powyższego, władze spółdzielni już w 1906 r. rozpoczęły usilne starania o otwarcie własnego składu opałowego. W tym celu Zarząd zwrócił się do władz miejskich z prośbą o udostępnienie "Zgodzie" nie

użytkowanego już od kilkunastu lat wolnego placu po tzw. starych jatkach. Magistrat 22 września (5 października) 1907 r. kategorycznie odmówił, nie podając motywów²⁹. Zarząd nie zaprzestał jednak dalszych starań. Zostały one uwieńczone sukcesem dopiero w 1908 r., kiedy to Zarządowi udało się wydzierżawić na 3 lata odpowiedni plac, znajdujący się przy ul. Królewieckiej. Warunki dzierżawy były dość ciężkie.